
quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Credenciamento

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Presencial n° 002-2023 - Contrato n° CPP-00204-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: SUPERMERCADO ESTRELA DE DAVID, CNPJ N° 10.475.439/0001-24, 
Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das 
diversas secretarias do município de Barra do Mendes – Bahia. Valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais).  
Data de assinatura: 10/01/2024. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – 
PREFEITO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Presencial n° 002-2023 - Contrato n° CPP-00205-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: ROBSON GERALDO BARRETO 01464182558, CNPJ N° 
41.104.331/0001-59, Objeto: Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as 
necessidades das diversas secretarias do município de Barra do Mendes – Bahia. Valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais).  Data de assinatura: 10/01/2024. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. ANTONIO BARRETO DE 
OLIVEIRA – PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Presencial n° 002-2023 - Contrato n° CPP-00206-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: PADARIA E CONFEITARIAS MÃE CHICA, REPRESENTAÇÃO 
COMERCIAL E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ N° 22.817.677/0001-50, Objeto: Registro de 
preços para futura aquisição de gêneros alimentícios, para suprir as necessidades das diversas secretarias 
do município de Barra do Mendes – Bahia. Valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Data de assinatura: 
10/01/2024. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00330-2022 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00330-2022 Ref.: Credenciamento nº CRED-003-2022. 
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: MARICE ALMEIDA PEREIRA, 
CPF nº 047.762.485-57, OBJETO: Prorrogação por mais 346 (trezentos e quarenta e seis) dias a contar de 
18 de janeiro de 2024, conforme cláusula quarta do contrato original celebrado entre as partes em 18 de 
janeiro de 2023. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no II do art. 57, combinado 
com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 
18/01/2024. Barra do Mendes – Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 004-2022 

 

O presente termo decorre de processo de Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas, tendo como 
interesse a prestação de serviços de locação de veículos e máquinas, com condutor no transporte municipal 
e intermunicipal, para suprir às demandas do município de Barra do Mendes-Bahia. ÓRGÃO 
GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES - CNPJ: 13.702.238/0001-00. CREDENCIADO: 
CLEBER PEREIRA BRAZ LTDA - CNPJ: 28.861.304/0001-62. VALOR: Item 04 - VEÍCULO TIPO MICRO-
ÔNIBUS, CAPACIDADE MÍNIMA 26 PASSAGEIROS, ALÉM DO MOTORISTA. EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO. COM MOTORISTA HABILITADO (CATEGORIA D); Valor Unitário do Km R$ 6,90. DATA 
DE ASSINATURA: 24 de janeiro de 2024. VIGÊNCIA: 342 (trezentos e quarenta e dois) dias. ANTÔNIO 
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
CREDENCIAMENTO Nº CRED-004-2022 

 

Contrato nº CCD-00433-2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: CLEBER PEREIRA BRAZ LTDA - CNPJ: 28.861.304/0001-62; OBJETO: Credenciamento de 
pessoas físicas e jurídicas, tendo como interesse a prestação de serviços de locação de veículos e máquinas, 
com condutor no transporte municipal e intermunicipal, para suprir às demandas do município de Barra do 
Mendes-Bahia. VALOR: R$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) por Km para veículo tipo micro-ônibus, 
capacidade mínima 26 passageiros, além do motorista. Data de assinatura 24/01/2024. Vigência: 12 (doze) 
meses. Barra do Mendes – Ba, 24 de janeiro de 2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Presencial n° 001-2023 - Contrato n° CPP-00104-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS BARRAMENDENSE LTDA, CNPJ N° 
34.247.189/0001-33, Objeto: Registro de preços para futura aquisição de combustíveis, óleo diesel, gasolina, 
álcool, aditivos e lubrificantes, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Barra do 
Mendes– Bahia. Valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais).  Data de assinatura: 29/01/2024. Vigência: 60 
(sessenta) dias. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 
 
 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FE22FA17624F69D11762428F4C84C77



quinta-feira, 8 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01073 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Pregão Presencial n° 001-2023 - Contrato n° CPP-00105-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. Contratado: LIDER DERIVADOS DE PETROLEO LTDA, CNPJ N° 04.680.265/0003-
09, Objeto: Registro de preços para futura aquisição de combustíveis, óleo diesel, gasolina, álcool, aditivos e 
lubrificantes, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Barra do Mendes– Bahia. 
Valor de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais).  Data de assinatura: 29/01/2024. Vigência: 337 (trezentos e 
trinta e sete) dias. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO. 
 

 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO Nº 0130012024 
DISPENSA Nº 02/2024 

 

Antônio Barreto de Oliveira, prefeito municipal, no uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em 
cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação eu 
consta nos autos do processo administrativo nº 1313/2021 dispensa 1293/2021, em especial, o parecer 
técnico e jurídico, autorizo a contratação da JOÃO JOAQUIM DE SANTANA 27171486800, inscrita no CNPJ 
nº 40.085.287/0001-14, para Contratação do artista JOÃO JOAQUIM DE SANTANA, para apresentação 
artística em praça pública, no dia 02 de fevereiro de 2024, no Olhos D’Aguinha durante os Festejos 
tradicionais de Olhos D’Aguinha no Município de Barra do Mendes, pelo valor global de R$ 5.000,00 (Cinco 
mil reais), pelo período de 12 meses, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 
14.133/2021.Barra do Mendes, 30 de janeiro de 2024.ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO 
MUNICIPAL. 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0130012024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº002/2024  
CONTRATO Nº 010102-2024 
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL 14.133/2021. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES. CONTRATADO: JOÃO JOAQUIM DE SANTANA 
27171486800, inscrita no CNPJ nº 40.085.287/0001-14. OBJETO: Contratação do artista JOÃO JOAQUIM 
DE SANTANA, para apresentação artística em praça pública, no dia 02 de fevereiro de 2024, no Olhos 
D’Aguinha durante os Festejos tradicionais de Olhos D’Aguinha no Município de Barra do Mendes. DO 
PREÇO: R$ 5.000,00. VIGÊNCIA: 05 DIAS. DATA ASSINATURA: 01/02/2024. ANTÔNIO BARRETO DE 
OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO FMS-001-2023 
 
MODALIDADE: Edital de Credenciamento FMS-001-2023 CREDENCIANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. OBJETO: Credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas especializadas na 
realização de serviços médicos e de enfermagem, em sistema de plantões e mensais, para atender a 
demanda dos PSFS e do Hospital Municipal Dr. Manoel Novaes. CREDENCIADO: ANNIE CAROLINE 
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº: 52.857.193/0001-03. Barra do Mendes – Bahia, 02 de fevereiro de 
2024. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato nº CCD-00107-2023. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES. 
Contratado: ANNIE CAROLINE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ Nº: 52.857.193/0001-03. OBJETO: 
Médico(a) Clínico Geral para atendimento em PSF. VALOR R$: R$ 13.000,00 (treze mil reais) por plantão. 
DOTAÇÃO: Unidade: 702 – Fundo Municipal de Saúde de Barra do Mendes; Projeto/Atividade: 2113 – 
Gestão do Programa da Saúde da Família PSF; Elemento de despesa: 3390.39 – Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Vigência: 12 (Meses). Barra do Mendes – Bahia, 02 de fevereiro de 2024. 
ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5FE22FA17624F69D11762428F4C84C77


		2024-02-08T10:49:37-0300




